
Dziennik Urzędowy 
W O J E W Ó DZTWA SUWALSKIEGO 

Suwałki, dnia 15 kwietnia 1991 r. Nr 14

Treść: Strona:
poz.

U C H W A Ł Y  R A D  SA M O R ZĄ D Ó W  TE R Y T O R IA LN Y C H

118 -  Nr XI/61/91 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia cen biletów 
za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Ełku 138

119 -  Nr X I/63/91 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 31 stycznia 199lr. w sprawie ustalenia stawek 
opłat targowych 139

120 -  Nr XII/63/91 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 lutego 1991 r. w sprawie ustalenia ceny 
biletów za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Suwałkach 140

121 -  Nr IX/75/91 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 5 lutego 1991 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów 140

122 -  Nr IX/76/91 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 5 lutego 1991 r. w sprawie podatku od nieru­
chomości 111

123 -  Nr IX/77/91 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 5 lutego 1991 r. w sprawie opłaty targowej
142

124 -  Nr IX/78/91 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 5 lutego 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty administracyjnej 142

125 -  Nr XI/52/91 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 stycznia 199lr. w sprawie ustalenia wyso­
kości stawek podatku od posiadania psów 143

126 -  Nr XI/59/91 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 8 lutego 1991r. w sprawie wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 143

127 -  Nr 1/2/91 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 1 lutego 1991r. w sprawie podatku od 
posiadania psów 144

128 -  Nr 1/3/91 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 1 lutego 1991r. w sprawie opłaty miejscowej
145

129 -  Nr IX/45/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie zwolnienia od 
podatku od środków transportowych 146

130 -  Nr IX/46/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od posiadania psów 146

131 -  Nr IX/47/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej 147

132 -  Nr IX/48/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie ustalenia wyso­
kości stawek podatku od nieruchomości 147



str. 138 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 118

133 -  Nr IX/49/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie ustalenia wyso­
kości opłaty administracyjnej 148

134 -  Nr IX/50/91 Rady Gminy w Wydminach z dnia 19 lutego 1991r. w sprawie ustalenia stawek
opłaty miejscowej 149

118

U C H W A Ł A  Nr XI/61/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w EŁKU

z dnia 31 stycznia 1991 r.

w sprawie ustalenia cen biletów za przejazdy 
środkami komunikacji miejskiej w Ełku.

Na podstawie art. 18 ust.3a ustawy z dnia 26 lu­
tego 1982r. -  o cenach (Dz.U. z 1988r.Nr 27, poz. 195 
i z 1990r. Nr 34, poz. 198)- Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Ustala się ceny za jednorazowy przewóz osób śro­
dkami komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Ełk w następującej wysokości: na liniach normal­
nych w granicach administracyjnych miasta:
-  za przewóz jednej osoby -  1.000 zł
-  za przewóz jednej osoby uprawnionej do ko­

rzystania z opłaty ulgowej -500 zł.

2. Wysokość opłat normalnych za imienne bilety 
miesięczne w granicach administracyjnych mia­
sta:
-  za bilet trasowy ważny na wszystkie linie nor­

malne i pośpieszne, przy 60 przejazdach mie­
sięcznie -  48.000 zł,

-  za bilety sieciowe ważne na wszystkie linie nor­
malne i pośpieszne przy 200 przejazdach mie­
sięcznie -  200.000 zł.

3. Opłaty za bilety specjalne ulgowe (szkolne):
-  na jedną linię -  12.000 zł,
-  na wszystkie linie -  50.000 zł.

4. Na liniach wychodzących poza granice admini­
stracyjne miasta, za przewóz jednej osoby ustala 
się opłaty w wysokości analogicznej do opłat po­
bieranych przez PKS.

5. Opłaty za przejazd bez ważnego biletu ustala się 
w wysokości 80.000 zł.

§2.

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upo­
ważnieni są:

-  na wszystkich liniach:
a) posłowie na Sejm i do Senatu RP,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat życia.
c) osoby, które ukończyły 75 rok życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) członkowie Rady Miejskiej w obrębie i do 

miejscowości będącej siedzibą Rady,
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów 

oraz ich przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy zakładów komunikacji miej­

skiej, przedsiębiorstwa gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej, w zakresie ustalo­
nym w układzie zbiorowym pracy,

-  na liniach normalnych i podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze policji i 

żołnierze żandarmerii wojskowej, do stop­
nia starszego sierżanta włącznie,

b) żołnierze służby czynnej do stopnia star­
szego kaprala włącznie,

c) uczniowie szkół specjalnych, dzieci upośle­
dzone i ich opiekunowie,

d) inspektorzy gospodarki samochodowej w 
czasie wykonywania inspekcji. 

§3.

1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgo­
wych na wszystkich liniach uprawnieni są:

-  studenci szkół wyższych i uczniowie szkół po­
nadpodstawowych i policealnych oraz podsta­
wowych,

-  dzieci od lat 4 do 7,
-  emeryci, renciści nie pozostający w stosunku 

pracy powodującym zawieszenie świadczeń 
emerytalnych bądź rentowych oraz ich współ­
małżonkowie, na których emeryci i renciści 
otrzymują dodatki rodzinne -  przed ukończe­
niem 75 roku życia,

-  kombatanci,



Nr 14 /poz. 118-119 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 139

-  dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat, 
nie objęte obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niepełnosprawności,

-  inwalidzi słuchu -  członkowie Polskiego Zwią­
zku Głuchych.

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z
ulgowych przejazdów środkami komunikacji miej­
skiej są:
-  studenci szkół wyżs7- ^h i uczniowie szkół dzie­

nnych podstawowych, ponadpodstawowych i 
policealnych -  legitymacje studenckie lub 
szkolne,

-  dzieci -  dokumenty rodziców (opiekunów) 
lub dziecka, umożliwiające stwierdzenie wieku 
dziecka,

-  emeryci i renciści -  odcinek renty oraz dowód 
osobisty, a dla ich współmałżonków -  legity­
macje ZUS oraz dowód osobisty,

-  kombatanci -  zaświadczenie lub legitymacja 
kombatancka,

-  dzieci oraz młodzież w wieku od 6 lat do 18 
łat, nie objęte obowiązkiem szkolnym wsku­
tek choroby lub niesprawności -  zaświadczenie 
wydane przez t.o.a.p stopnia podstawowego o 
właściwości szczególnej d /s oświaty i wycho­
wania,

-  inwalidzi słuchu -  ważna legitymacja człon­
kowska Polskiego Związku Głuchych z pieczą­
tką przy zdjęciu "inwalida słuchu” .

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi 
PGKiM w Ełku.

§5.

Traci moc uchwała Nr VII/33/90 Rady Miej­
skiej w Ełku z dnia 29 sierpnia 1990r. w sprawie usta­
lenia cen biletów za przejazdy środkami komunikacji 
miejskiej w Ełku (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 22, poz.213).

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z 
mocą obowiązującą od dnia 15 lutego 1991r. i pod­
lega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń x) oraz publi­
kacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Rejewski

x) wywieszono na tablicy ogłoszeń vT dniu 1 lutego
1991r.

119 

U C H W A ŁA  N r X I/6 3 /9 1  

R A D Y  M IE JS K IE J w EŁK U

z dnia 31 stycznia 1991r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek o p ła t targow ych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253; Nr 
89, poz.518) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 9, 
poz.31) - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Stawki opłaty targowej wynoszą:
1) przy sprzedaży obnośnej z ręki (biżuteria, zegarki 

itp.) -  10.000 zł,
2) za jednorazowe zajęcie placu pod stoisko lub to­

war przeznaczony do sprzedaży, za 1 m 2 po­
wierzchni -  000 zł,

3) przy sprzedaży z wozu konnego -  10.000 zł,

4) za wjazd samochodu z towarem do sprzedaży:

-  osobowego -  20.000 zł.
-  ciężarowego do 1 tony -  25.000 zł.
-  ciężarowego powyżej 1 tony -  40.000 zł.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się zarządcom tar­
gowisk na terenie miasta.

§ 3 .

Za pobór opłaty targowej inkasentom przysłu­
guje wynagrodzenie w wysokości -  do 30% sumy za­
inkasowanej. Zasady inkasa ustala Zarząd Miasta.

§4.

Traci moc uchwała Nr VIII/39/90 Rady Miej­
skiej z dnia 17 października 1990r.



str. 140 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 119-121

§5-

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lutego 
1991r. i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń x) 
oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Józef Rejewski

x) wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 1 lutego 
1991r.

120

U C H W A Ł A  N r XII/63/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w SU W A ŁK A C H  

z dnia 6 lutego 1991r.

w sprawie ustalenia ceny biletów za przejazdy 
środkami komunikacji miejskiej w Suwałkach.

Na podstawie art.18 ust.3a ustawy z dnia 26 lu­
tego 1982r. o cenach (Dz.U. z 1988r.Nr 27, poz.195 i 
z 1990r. Nr 34, poz.198) Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się cenę za jednorazowy przewóz osób śro­
dkami miejskiej komunikacji masowej na terenie 
miasta Suwałk w następującej wysokości:

1) na liniach normalnych w granicach admini­
stracyjnych miasta:

-  za przewóz jednej osoby 1200 zł,
-  za przewóz jednej osoby uprawnionej do 

korzystania z ceny ulgowej 600 zł,
2) na liniach normalnych wychodzących poza 

granice administracyjne miasta -  linie pod­
miejskie:
-  za przewóz jednej osoby w wysokości ana­

logicznej do opłat za przewóz pobieranych 
przez Państwową Komunikację Samocho­
dową lecz nie mniej niż w komunikacji miej­
skiej .

2. Opłatę za przejazd bez ważnego biletu ustala się 
w wysokości 80.000 zł.

§2.

Wprowadza się sprzedaż miesięcznych biletów z 
uwzględnieniem zniżki do 20%.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi 
PG K iM w Suwałkach.

§4.

Traci moc uchwała Nr IV /19/90 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 11 lipca 1990r. w sprawie usta­
lenia cen biletów za przejazdy środkami komunikacji 
miejskiej w Suwałkach (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 18, poz. 
175).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z 
mocą obowiązującą od 15 lutego 1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w formie rozplakatowania na terenie mia­
sta Suwałk x) oraz ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

W ICEPRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Witold Kowalczyk

x) rozplakatowano dnia 8 lutego 1991r.

121

U C H W A Ł A  Nr IX/75/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w LIPSKU  

z dnia 5 lutego 1991r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art.14 ustawy z dnia 12 stycznia 
199lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę podatku od posiadania psów 
w wysokości od 1 psa -  20.000 zł.



Nr 14 /poz. 121-122 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 141

§2.

Podatek pobiera się w połowie wysokości stawki 
jeżeli okoliczności uzasadniające powstanie obowią­
zku podatkowego nastąpiły w drugim półroczu roku 
podatkowego.

§3.

Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 
stycznia każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 
dni od zaistnienia okoliczności powodujących pow­
stanie obowiązku podatkowego, a za rok podatkowy 
1991 do 28 lutego b.r. wpłaty tego podatku dokonuje 
się na konto Urzędu Miasta i Gminy za pośrednic­
twem Banku Spółdzielczego w Lipsku.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Lipsk.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia x), 
ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 
1991 do należnych podatków i podlega opublikowa­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Henryk Matyszewski

x) rozplakatowano w dniu 5 lutego 199lr.

122

U C H W A Ł A  N r  IX/76/91 
R A D Y  M IE J S K IE J  w L IP S K U  

z dnia 5 lutego 1991r. 

w  spraw ie podatku  od  nieruchomości.

Na podstawie art.5 ust.l, art.6 ust.9 oraz art.7 
ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miej­
ska w Lipsku uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od nieruchomości w 
następujących wysokościach:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części -  300 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2) od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolni­
cza lub leśna oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie działalności gospo­
darczej -  12.000 od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części -  3.000 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4) od budowli -  2 % ich wartości,

5) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gos­
podarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi -  400 zł,

b) pozostałych -  30 zł.

§2.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości bu­
dynki gospodarcze należące do emerytów lub renci­
stów, którzy przekazali gospodarstwo rolne na Skarb 
Państwa.

§3.

Rada Miejska zarządza pobór podatku od nieru­
chomości na terenie sołectw gminy Lipsk na pośred­
nictwem sołtysów, natomiast w Lipsku za pośrednic­
twem inkasenta lub na konto Urzędu Miasta i Gminy 
w Banku Spółdzielczym.

§4.

1. Ustala się ogólną prowizję w wysokości 2,5 % od 
zainkasowanych bezpośrednio przez sołtysa lub 
inkasenta kwot podatku.

2. Rozliczenie wysokości prowizji na poszczególne 
sołectwa i miasto Lipsk powierza się Burmistrzo­
wi Miasta i Gminy Lipsk.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Lipsk.



str. 142 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 122 124

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia x) 
ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 
1991 do należnych podatków i podlega opublikowa­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Henryk Matyszewski

x) rozplakatowano w dniu 5 lutego 1991r.

123

U C H W A Ł A  Nr IX/77/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w LIPSK U  

z dnia 5 lutego 1991r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Lipsk.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publikacji wiadomości przez rozpla­
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Henryk Matyszewski

x) rozplakatowano w dniu 5 lutego 1991r.

124

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr
9 poz.31) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.

U C H W A L A  Nr IX/78/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w LIPSKU  

z dnia 5 lutego 199lr.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty admini­
stracyjnej.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w na­
stępującej wysokości:

1) przy sprzedaży z wozu konnego -  20.000 zł,
2) przy sprzedaży:

-  z samochodu, platformy, samochodu ciężaro­
wego -50.000 zł

-  z przyczepy -  20.000 zł
3) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, t<<rby, 

skrzynki, wiadra, itp. -  10.000 zł

4) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru
-  10.000 zł

5) zajęcie stoiska na towar przeznaczony do sprze­
daży niezależnie od branży -  8.000 zł

§2.

Opłatę targową w miejscach, na których pro­
wadzony jest handel pobiera inkasent wyznaczony 
przez Burmistrza. Zainkasowaną należność inkasent 
wpłaca na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 
w Lipsku, po potrąceniu z niej należnej prowizji w 
wysokości 20%.

Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 199lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustalić opłatę administracyjną za sporządzenie 
testamentu:
a) w Urzędzie Miasta i Gminy -  15.000 zł

b) w mieszkaniu testatora -  40.000 zł

2. Połaty dokonuje się na konto Urzędu Miasta i 
Gminy za pośrednictwem Banku Spółdzielczego 
w Lipsku.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Lipsk.



Nr 14 /poz. 124-126 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 143

§3.

Uchwała wchodzi w życie s dniem ogłoszenia x), 
ma zastosowanie do opłat należnych po tym dniu 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEW O D NICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Henryk Matyszewski

x) rozplakatowano w dniu 5 lutego 199Ir.

125

U C H W A Ł A  N r XI/52/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 31 stycznia 1991r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od posiadania psów.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz. 31) Rada Miejska w Olecku uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów 
w następującej wysokości:

1) od pierwszego -  5.000 zł
2) od drugiego -  10.000 zł
3) od każdego następnego -  20.000 zł.

§2.

Ustala się zniżkę w wysokości 50% stawki po­
datku określonej w §1 ust.l dla emerytów i rencistów.

§3.

Zwalnia się od płacenia podatku od posiadania 
psów inwalidów wojennych, oraz dozorców -  od jed­
nego psa wykorzystywanego jako pomoc przy pilno­
waniu mienia.

§4.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 
do 15 lutego każdego roku podatkowego lub w ciągu
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności powodujących 
powstanie obowiązku podatkowego na konto Urzędu 
Miejskiego.

§ 5..

Traci moc uchwała Nr IX/46/89 Rady Narodo­
wej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 26 paździer­
nika 1989r.w sprawie ustalenia wysokości stawek po­
datku od posiadania psów na obszarze miasta i gminy 
Olecko (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 2, poz.13).

§6-

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie na tablicach ogłoszeń x) i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Janusz Pawłowski

x) rozplakatowano w dniu 4 lutego 1991 r.

12G

U C H W A ŁA  Nr XI/59/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 8 lutego 1991r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nie­
ruchomości.

Na podstawie art.5 ust.l i art.7 ust.2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Olecku 
uchwala, co następuje:



str. 144 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 126 127

§ 1.

Ustala się następujące stawki podatku od nieru­
chomości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części 400 zł 

rocznie od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza 
lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności gospodar­
czej -  10.000 zł rocznie od 1 m2 powierzchni użyt­
kowej z wyjątkiem działalności handlowej gdzie 
stawkę podatku ustala się na 15.000 zł rocznie od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części -  5.000 
zł rocznie od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4) od budowli -  2% ich wartości,
5) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gos­
podarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi -  500 zł rocznie,

b) pozostałych -  50 zł rocznie.

§2.

1. Ustala się zniżkę w wysokości 50% stawki rocz­
nej określonej w §1 pkt 1 i 3 dla osób, których 
jedynym źródłem utrzymania jest emerytura lub 
renta.

2. Ustala się zniżkę w wysokości 50% stawki po­
datku od rzemiosła i handlu działającego na tere­
nie gminy.

§3.

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości -  nie­
ruchomości zajęte na żłobki, przedszkola, szkoły, 
placówki służby zdrowia, MGOK i MGOSiR, z 
wyjątkiem budynków mieszkalnych należących do 
tych instytucji.

2. Zwalnia się od podatku wysypisko i cmentarz na­
leżące do PGKiM .

§4.

1. Osoby fizyczne i jednostki nie mające osobowo­
ści prawnej płacą podatek od nieruchomości w 4 
ratach w terminie do 15 marca, 15 maja, 15 wrze­
śnia i 15 listopada każdego roku podatkowego na 
konto Urzędu Miejskiego.

2- Osoby prawne i inne państwowe jednostki organi­
zacyjne płacą podatek od nieruchomości w ratach 
miesięcznych do 15 każdego miesiąca, z l i że za 
styczeń 1991r. podatek płaci się do 15 lutego na 
konto Urzędu Miejskiego.

§5.

Traci moc uchwała Nr XII/69/90 Rady Naro­
dowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 24 kwietni - 
1990r. w sprawie zastosowania obniżek w podatku od 
nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 14, poz. 152).

§6.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie na tablicach ogłoszeń x) i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Janusz Pawłowski

x) rozplakatowano dnia 12 lutego 1991r.

127

U C H W A Ł A  Nr 1/2/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w W Ę G O R ZEW IE

z dnia 1 lutego 1991r. 

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; Nr 
89, poz.518) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r.o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1-

Ustala się podatek od posiadania psów w wyso­
kości 40.000 zł rocznie od jednego psa.

§2.

Pobór podatku następuje w drodze inkasa.



Nr 14 /poz. 127-128 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 145

§3.

Ustala się inkasentów do poboru podatku oraz 
wysokość wynagrodzenia za inkaso wg. wyszczegól­
nienia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§4.

Podatek jest płatny w terminie do 31 marca 
1991r.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Węgorzewie.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia x) 
i ma zastosowanie od początku roku podatkowego 
1991r.

§ 7.

Uchwała zostanie podana do publicznej wiado­
mości przez rozplakatowanie na terenie gminy i opu­
blikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD V MIEJSKIEJ 
Stefan Smelkowski

x) rozplakatowano w dniu 1 lutego 199Ir.

Załącznik do uchwały Nr 1/2/91 
Rady Miejskiej w Węgorzewie 

z dnia 1 lutego 199Ir.

1. Poboru podatku w drodze inkasa dokonują:

-  Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej w Węgo­
rzewie,

-  Spółdzielnia Mieszkaniowa w Węgorzewie,

-  Jednostka Wojskowa w Węgorzewie.

2. Ustala się prowizję za pobór podatku w wysokości 
5% wpływów.

128 

U C H W A Ł A  Nr 1/3/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w W Ę G O R ZEW IE  

z dnia 1 lutego 1991r. 

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz.199; Nr 43, poz.253; Nr 
89, poz.518) oraz art.18 ustawy z dnia 12 stycznia 
199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr
9, poz. 31) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wysokości 1.350 zł.

§ 2 .

Pobór następuje w drodze inkasa.

§3.

Ustala się inkasentów do poboru opłat i wyso­
kości wynagrodzenia za inkaso wg. wyszczególnienia 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Węgorzewie.

§5.

Uchwała wcłiodzi w życie z dniem ogłoszenia x).

§6.

Uchwała zostanie podana do publicznej wiado­
mości przez rozplakatowanie na terenie gminy i opu­
blikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Stefan Smelkowski

x) rozplakatowano w dniu 1 lutego 1991r.



str. 146 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 128 130

Załącznik do uchwały Nr 1/3/91 
Rady Miejskiej w Węgorzewie 

z dnia 1 lutego 1991r.

1. Poboru opłaty w drodze inkasa dokonują:

-  jednostki będące właścicielami lub administra­
torami ośrodków turystyczno -  wypoczynko­
wych.

2. Ustala się prowizję za pobór opłaty w wysokości 
5% wpływów.

129

U C H W A Ł A  Nr IX/45/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 1991r.

w sprawie zwolnienia od podatku od środków 
transportowych.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 199lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1 .

Zwalnia się od podatku od środków transpor­
towych środki transportowe będące na wyposażeniu 
ochotniczych i zakładowy cli straży pożarnych.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW O D NICZĄCY R A D Y  GM INY 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego
1991r.

130

U C H W A Ł A  Nr IX/46/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 1991 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posia­
danych psów.

Na podstawie art. 14 w związku z art.13 ust .1 
ustawy z dnia 12 stycznia 199Ir. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ I-

1. Ustala się wysokość podatku od posiadania psów:

a) od pierwszego psa -  10.000 zł,

b) od każdego następnego psa -  30.000 zł

2. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do
15 marca każdego roku podatkowego lub w ciągu
14 dni od zaistnienia okoliczności powodujących 
powstanie obowiązku podatkowego u sołtysa lub 
w kasie urzędu.

3. Zwalnia się od podatku dozorców nocnych za po­
siadanie jednego psa.

§2.

Traci moc uchwała Nr X/41/90 Gminnej Rady 
Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania 
psów (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 8, poz.86).

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y GM INY 
Antoni Śmigielski

) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego
1991r.



Nr 14 /poz. 131-132 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 147

131

U C H W A L A  N r IX/47/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 1991r.

132

U C H W A Ł A  N r IX/48/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 1991r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit.a oraz pkt 2 i 3, 
w związku z art.15 ust.l ustawy z dnia 12 styo i 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ i .

1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targo­
wej w wysokości:

a) na targowisku gminnym w Wydminach
-  20.000 zł.

b) na targowisku przy ul. Grunwaldzkiej 16 w 
Wydminach -  40.000 zł.

c) w innych miejscach w Wydminach poza wy­
znaczonymi targowiskami -  80.000 zł.

2. Nie pobiera się opłaty targowej od osób prowa­
dzących handel w małych ilościach artykułów rol­
nych z ręki, kosza, wózka.

3. Opłatę targową uiszcza się każdorazowo bez we­
zwania w kasie urzędu lub u poważnionego przez 
wójta inkasenta.

§2.

Traci moc uchwała Nr V/30/90 Rady Gminy 
w Wydminach z dnia 21 września 1990r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty targowej (Dz.Urz.Woj.Suw. 
z 1991r. Nr 3, poz.43).

Na podstawie art. 5 ust.l, art.6 ust. 9 i art.7 
ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia i991r.o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy 
uchwala, następuje:

§ I-

Ustala się wysokość stawek podatku od nieru­
chomości w wysokości:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części
-  400 zł od 1 m2 p.u.

2) od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -  10.000 zł od 1 in2 p.u.

3) od pozostałych budynków lub ich części za wyjąt­
kiem budynków ich części zajętych na cele 
rekreacyjne -  2.000 zł od 1 m2 p.u.

4) od budynków lub ich części zajętych na cele re­
kreacyjne -  5.000 zł od 1 m2 p.u.

5) od budowli -  2% ich wartości
6) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą -  350 zł.

b) zajętych na cele rekreacyjne -  50 zł.
c) pozostałych:

-  do 2.500 m2 -  50 zł.
-  powyżej 2.500 m2 -  25 zł.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłos*eniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y  GM INY 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego
1991r.

§2.

Obniża się o 50 % stawki podatku od nierucho­
mości zajętych na:

1) prowadzenie działalności w zakresie sprzedaży ar­
tykułów księgarskich i papierniczych,

2) prowadzenie apteki,
3) działalność gospodarczą w zakresie usług: szklar­

skich, szewskich, kowalskich, fryzjerskich, zegar­
mistrzowskich oraz naprawy sprzętu RTV i AGD,



str. 148 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 14 /poz. 132-133

4) prowadzenie działalności w zakresie sprzedaży ar­
tykułów spożywczych na terenie gminy Wydminy 
z wyłączeniem miejscowości: Gawliki Wielkie, Sie­
dliska, Sucholaski, Wydminy.

§3.

Obniża się o 50 % stawki podatku od nierucho­
mości określone w §1 pkt.3 dla emerytów i rencistów.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości zakłady 
i jednostki organizacyjne podległe gminie będące 
użytkowanikami nieruchomości zajętych na cele: 
oświaty i wychowania, kultury, kultury fizycznej, 
ochrony zdrowia, gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej, straży pożarnych.

§5.

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 
pobierany będzie w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego przez sołtysów.

§6.

Traci moc uchwała Nr X/44/90 Gminnej Rady 
Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990r. w 
sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 8, poz.89).

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW O D NICZĄCY R A D Y  GM INY 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego 
1991r.

133

U C H W A Ł A  Nr IX/49/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 199lr.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty admini­
stracyjnej.

Na podstawie art. 18, 19 pkt.1  lit.c i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Wprowadza się opłatę administracyjną za czyn­
ności urzędowe wykonywane przez Wójta i Sekreta­
rza Gminy przy sporządzaniu testamentów.

§2.

1. Ustala się opłatę administracyjną w wysokości:

a) za sporządzenie testamentu w urzędzie
-  100.000 zł,

b) za sporządzenie testamentu w domu testatora
-  200.000zł.

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący 
czynności urzędowe.

Traci moc uchwała Nr X/42/90 Gminnej Rady 
Narodowej Wydminach z dnia 28 lutego 1990r. w 
sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 8, poz.87).

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y GM INY 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego
1991.



Nr 14 /poz. 134 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  str. 149

134

U C H W A Ł A  N r  IX/50/91 
R A D Y  G M IN Y  w W Y D M IN A C H

z dnia 19 lutego 199lr. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit.b i pkt 2, w zwią­
zku z art.17 ust.l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wyskości -  1.350 zł pobieranej od osób fizycznych 
przebywających czasowo w celach turystycznych, wy­
poczynkowych i zdrowotnych w miejscowościach us­
talonych przez Wojewodę Suwalskiego.

§2.

1. Opłatę miejscową pobiera się z góry za cały okres 
pobytu lub jego przedłużenie.

2. Opłatę miejscową należy uiścić bez wezwania u 
uprawnionego przez wójta inkasenta lub w kasie 
urzędu.

§3.

Traci moc uchwała Nr X/42/90 Gminnej Rady 
Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990r. w 
sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 8, poz.88).

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń urzędu x) oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y GM INY 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano na tablicy ogłoszeń dnia 20 lutego 
1991 r.



str. 150 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  V .W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 14

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 5 kwietnia 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


